Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2015

	    № 26

	О внесении изменений в приложение № 1

к постановлению Администрации от 24.02.2015 г.

№252 «О приемке в муниципальную собственность недвижимого имущества – восьмидесяти шести квартир по адресу: г. Шарыпово, 6 мкр-н, д.15»

 В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава города Шарыпово, на основании кадастровых паспортов № 24:57:0000000:6150 от 06.02.2015г.; 24:57:0000000:6139 от 11.02.2015 г. на комнаты: №1 и №2 по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр 6,   д. 15,   кв.29

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 24.02.05 г. № 252 «О приемке в муниципальную собственность недвижимого имущества -восьмидесяти шести квартир по адресу: г. Шарыпово, 6 мкр-н, д. 15» следующие изменения:

1.1.Изменить в Приложение № 1 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 24.02.05 г. № 252 строку 30 (квартира 29) и изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	3
	29
	Комната

№1
	11,4
	2
	Красноярский край, г.Шарыпово,

6 мкр.

д.15, кв.29

	Комната

№2
	17,7

»
   2.Контроль за выполнением Постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Н.А.Страканидову.
           3.Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и  размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru  в сети Интернет
Глава  Администрации
города Шарыпово

                           А.С. Погожев

Исполнитель                                                                                      Н.А. Акулова
Юридический отдел

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан

и управлению документацией                                                         Т.А. Абашева

                                               СОГЛАСОВАНИЕ

проекта   постановления  № 1

«О внесении изменений и дополнений в Постановление  администрации г.Шарыпово от 24.04.2007г.№ 489 «О создании межведомственной комиссии по вопросам  признания  помещения жилым  помещением, жилого  помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим   сносу или реконструкции  на   территории    муниципального образования  «город  Шарыпово  Красноярского   края» (в редакции  от 05.10.2007 г. № 1186, от 15.05.2009 г.№ 102, от 05.04.2010 г. № 51,   от 28.04.2010 г. № 69,    от 31.01.2011 г. № 17,   от  25.06.2012 г. № 112, от 18.09.2012 г. № 168,  от 25.03.2013 г. № 56, от 16.08.2013 г. № 178)

Проект готовил: Акулова Н.А. – ведущий  специалист  КУМИ по имущественным отношениям
                                                (фамилия, имя, отчество, должность)

	Фамилия, инициалы визирующего проект
	Должность
	Замечания, дата и подпись

	Страканидова Н.А.
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным  имуществом   и  земельными отношениями  Администрации города  Шарыпово

	Пилимонкина Т.В.

	Начальник отдела земельно-имущественных отношений КУМИ

	Юридический отдел  Администрации г. Шарыпово

	Самойлова О.В.

	Специалист  1 категории по правовым  вопросам  КУМИ

	Абашева  Т.А.
	Начальник  отдела  по работе  с обращениями  граждан  и управлению документами

	Акулова Н.А.
	Ведущий специалист по имущественным отношениям КУМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о признании нежилого  помещения  пригодным  для  постоянного проживания
	№

	(дата)

Нежилое помещение №187, по адресу: Красноярский край, г.Шарыпово,  мкр. Северный,  дом 33,
(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная Постановлением Администрации города Шарыпово

(кем назначена^ наименование федерального органа
от 24.04.2007г. № 489 (в редакции от 05.10.2007 № 1186, от 15.05.2009г. № 102, от 05.04.2010г. № 51, от 28.04.2010г. № 69 от 31.01.2011г. № 17, от 25.06.2012 г. №112, от 18.09.2012 г. №168, от 25.03.2013г. №56 от 16.08 2013г. №178),  №       от 20.01.2015 г.
исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер  решения о созыве комиссии)

в составе Председателя:
Гериловича И.И. - Заместителя Главы Администрации города Шарыпово по вопросам жизнедеятельности  города
и членов комиссии:
Страканидова Н.А. -  Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
Сафронова М.А. — Главного архитектора города Шарыпово. Начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово.

Шайгановой И.В. - Директора муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

Жирова А.Н. - Начальника ОГПН по городу Шарыпово и Шарыповскому району ГУ МЧС России по Красноярскому краю. Подполковника внутренней службы

Калимбетовой Л.М. - начальник Шарыповского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» по Красноярскому краю

Зорина С.Ф. — заместителя начальника Западного территориального отдела Енисейского Управления Ростехнадзора

Гнеденко Р.А. - Главного государственного санитарного врача по г.г. Шарыпово и Ужур, Шарыповскому и Ужурскому району, ЗАТО п. Солнечный. Начальника территориального отдела в г. Шарыпово

Акулиной И.Г. - Директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

- при участии приглашенных экспертов Агафонова С.М. - Директора 000“НеоПРРЕКТ+”
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
по результатам рассмотренных документов (в связи с наличием технического заключения на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось):
- заявления  Шабаевой  Инги Владимировны от 25.11.2014г..

· свидетельства о государственной регистрации права нежилого  помещения №187, по адресу; красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Северный, д. 33 от 20.12.2013 года серии 24ЕЛ №176468 (копия);

· паспорта на Шабаев Ингу Владимировну. серии 0409 № 906575, выдан 20.022010г. Отделением УФМС России по  Красноярскому краю в гор. Шарыпово и Шарыповском р-не (копия);

· экспертное заключения № 7/203 от 14.11.2014 г.. о соответствии санитарным правилам и нормативам нежилого помещения  № 187 , переводимого в жилое в микрорайоне Северном, 33 доме в городе Шарыпово (обследование проведено специализированной организацией  филиала  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»  в городе Шарыпово  (оригинал)

Было установлено, что нежилое помещение  №187, по  адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Северный, дом 33  состоит из  пяти помещений, планировочное устройство которых подходит для устройства жилого помещения и не противоречит санитарным правилам и нормативам.

На основании результатов проведенной экспертизы установлено, что нежилое помещение № 187, переводимое  в жилое в мкр. Северный, д. 33  г. Шарыпово соответствует санитарным правилам и нормативам. В соответствии с гигиеническими нормативами нежилое помещение № 187 может быть переведено в жилое.  .

Приложение к заключению:
· заявление . Шабаевой  Инги Владимировны от 25.11.2014г..
· свидетельство о государственной регистрации права нежилого  помещения №187, по адресу; красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Северный, д. 33 от 20.12.2013 года серии 24ЕЛ №176468 (копия);

· паспорта на Шабаеву Ингу Владимировну. серии 0409 № 906575, выдан 20.022010г. Отделением УФМС России по  Красноярскому краю в гор. Шарыпово и Шарыповском р-не (копия);

· экспертное заключения № 7/203 от 14.11.2014 г.. о соответствии санитарным правилам и нормативам нежилого помещения  № 187 , переводимого в жилое в микрорайоне Северном, 33 доме в городе Шарыпово (обследование проведено специализированной организацией  филиала  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»  в городе Шарыпово  (оригинал)

б) Особое мнение членов межведомственной комиссии:
Председатель межведомственной комиссии:

	Г ерилович И.И.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	Страканидова Н.А.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Сафронов М.А.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Шайганова И.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Жиров А.Н.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Калимбетова Л.М.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Зорин С.Ф.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Гнеденко Р.А.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Агафонов С.М.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Акулина И.Г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)